INDICAÇÃO

INDICAR A LIMPEZA E MANUTENÇAO
DA ARÉA VERDE NO BAIRRO PARQUE
CUIABÁ.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico a limpeza e manutenção da área verde na Rua F3, Quadra 127, Casa 11 – Parque Cuiabá.

Justificativa
Peço a limpeza e manutenção da área verde localizada na Rua F3, Quadra 127, Casa 11 –

Parque Cuiabá.
Embora  seja  destinada  a  ser  um espaço  verde,  a  área  encontra-se  abandonada  e  cheia  de  lixo,
prejudicando o meio ambiente, a saúde pública e a qualidade de vida dos moradores da região.
Realizar a limpeza e a manutenção garantirá um espaço seguro, limpo e agradável, adequado para o
convívio da comunidade.
Agradecemos a parceria e contamos com o atendimento da solicitação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 26 de setembro de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380034003400320035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-29T16:03:00-0400